
 

 

 

 

 

 

 
De raad van de gemeente Waalre 

 

 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 22 oktober 2024, nr. 2024-85; 

 

 

Besluit: 

1. Te besluiten Artikel 12, lid 4 van de Financiële verordening 2023 aan te passen door 

nadere afspraken te maken over onderschrijdingen van lasten en overschrijdingen 

van baten.  

2. Te besluiten Artikel 12, lid 1 van de Financiële verordening 2023 aan te passen door 

de algemene dekkingsmiddelen – o.a. lokale heffingen en de algemene uitkering van 

het Rijk – niet mee te nemen in de rechtmatigheidsverantwoording.  

3. Te besluiten op te nemen in de financiële verordening in artikel 12, lid 4 dat 

afwijkingen < € 100.000 op programmaniveau (rapportagegrens die is vastgesteld 

door uw raad) acceptabel zijn voor de rechtmatigheid. 

4. Te besluiten Artikel 12, lid 4 van de Financiële verordening 2023 aan te passen door 

op te nemen dat alle afwijkingen die gerapporteerd zijn in de Planning & Control 

documenten (begroting, tussentijdse rapportages en jaarstukken) als acceptabel 

beschouwd worden. 

5. Te besluiten om het startmoment van activeren van investeringen altijd op 1 januari 

van het volgende boekjaar te laten ingaan. 

6. De tekstuele wijzigingen ten opzichte van de Financiële verordening 2023 vast te 

stellen (zie bijlage 1). 

7. De Financiële verordening 2024 vast te stellen (zie bijlage 2). Onder intrekking van 

de Financiële verordening 2023.  

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 10 december 2024. 

 

 

De raad van de gemeente Waalre 

 

de griffier,    de voorzitter, 

 

 

 

W.A. Ernes    M.F. Oosterveer 

 

 

 


